
Město Kraslice – Náměstí 28. října 1438, 358 20 Kraslice 

Rada města Kraslic 

 

1 z 9 

Soupis usnesení 

z 62. schůze Rady města Kraslic, která se uskutečnila dne 04.09.2013 v 14:00 hodin v malé 
zasedací síni Městského úřadu v Kraslicích 

 
 
1. Usnesení č. 1941/9/2013-RM/62      
Věc: Zveřejnění - pronájem pozemků   
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost pana XX, bytem Kraslice,   o pronájem pozemků parc.č.XX/6, XX/1, XX/1 v k.ú. Tisová u 
Kraslic  o celkové výměře 9445 m2 za účelem  pastviny a  sečení trávy a 

souhlasí   

se zveřejněním záměru  pronájmu pozemků parc.č. XX/6, XX/1, XX/1 v k.ú. Tisová u Kraslic  
na úřední desce Městského úřadu Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
2. Usnesení č. 1942/9/2013-RM/62      
Věc: Zveřejnění - prodej pozemků   
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost paní XX, bytem Kraslice,    o odkoupení pozemků parc.č.XX/10 a  XX/4 v k.ú. Kraslice  o 
celkové výměře 2721 m2 za účelem  výstavby rodinného domu a 

souhlasí  

se zveřejněním záměru  prodeje pozemků parc.č.XX/10 a XX/4 v k.ú. Kraslice na úřední desce 
Městského úřadu Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
3. Usnesení č. 1943/9/2013-RM/62      
Věc: Zveřejnění - prodej pozemků   
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 



 

2 z 9 

žádost paní XX, bytem Kraslice,   o odkoupení  částí pozemků parc.č.XX a XX/2 v k.ú. Kraslice  
o výměře 8 m2 za účelem  narovnání majetkoprávních vztahů (posunuté garáže) a 

souhlasí  

se zveřejněním záměru  prodeje částí pozemků parc.č.XX a XX/2 v k.ú. Kraslice na úřední 
desce Městského úřadu Kraslice 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
4. Usnesení č. 1944/9/2013-RM/62      
Věc: Zveřejnění - pronájem části pozemku   
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost pana XX, bytem Kraslice,   o pronájem části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o 
výměře 4 m2 za účelem umístění reklamního zařízení a 

souhlasí   

se zveřejněním záměru  pronájmu části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice  na úřední desce 
Městského úřadu Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
5. Usnesení č. 1945/9/2013-RM/62      
Věc: Zveřejnění - prodej části pozemku   
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost paní XX, bytem Kraslice,   o odkoupení  části pozemku parc.č.X/3 v k.ú. Kraslice  o 
výměře 120 m2 za účelem  dvůr u rodinného domu a 

souhlasí   

se zveřejněním záměru  prodeje části pozemku parc.č.X/3 v k.ú. Kraslice na úřední desce 
Městského úřadu Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
6. Usnesení č. 1946/9/2013-RM/62      
Věc: Zveřejnění - pronájem budovy č.p.1898   
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 



 

3 z 9 

žádost pana XX, bytem Rotava,   o pronájem budovy (bývalý sklad CO v areálu bývalé 
nemocnice Kraslice) č.p.XX v Kraslicích na stav. pozemku parc.č. XX v k.ú. Kraslice o výměře 
591 m2 za účelem parkování a opravy autoveteránů a 

souhlasí 

se zveřejněním záměru pronájmu budovy (bývalý sklad CO v areálu bývalé nemocnice 
Kraslice) č.p.XX v Kraslicích na stav. pozemku parc.č. XX v k.ú. Kraslice na úřední desce 
Městského úřadu Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (3), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (1)Schváleno 
 
7. Usnesení č. 1947/9/2013-RM/62      
Věc: ukončení nájmu nebytového prostoru č.p. 68 v Kraslicích 
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala a bere na vědomí    

podání výpovědi z nájmu nebytového prostoru v Kraslicích, Pohraniční stráže 68 (prodejna 
nábytku) panem XX, Krajková 317 ke dni 31.12.2013.                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
8. Usnesení č. 1948/9/2013-RM/62      
Věc: Analýza pojistného programu města Kraslic 
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

 
1. Návrh úprav hlavního pojištění města Kraslice od roku 2014 předložený firmou INSIA 

a.s., zastoupenou INSIA KV s.r.o., se sídlem v Sokolově, ul. Jiřího z Poděbrad 441 
panem Zdeňkem Vondráčkem  

2. Analýzu pojistného programu města Kraslice, prezentovanou společností Makléřský 
servis Plzeň s.r.o., 

schvaluje  

zachování stávajícího pojistného programu a makléřské firmy, která zajišťuje komunikaci 
mezi pojišťovnou a Městem Kraslice dle návrhu firmy INSIA,  a  to  variantu zachování slevy 
30 % , pojištění na dobu od 1.1. 2014 do 31.12.2014, tj. 1 rok a 

pověřuje 

starostu města k podpisu nové pojistné smlouvy s termínem od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (3), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (1)Schváleno 
 
9. Usnesení č. 1949/9/2013-RM/62      



 

4 z 9 

Věc: Plán zimní údržby komunikací a chodníků 2013-2014 
Platný 

Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
Návrh Plánu zimní údržby komunikací a chodníků 2013/2014 a 
rozhodla 
 
o odložení na příští schůzi Rady města Kraslic. 

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
10. Usnesení č. 1950/9/2013-RM/62      
Věc: Vyhodnocení VZMR střecha MŠ U Elektrárny 
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

Protokol z otevírání obálek s nabídkami a z posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky 
malého rozsahu akce „Výměna střešní krytiny – hospodářský pavilon MŠ U Elektrárny č.p. 
1777, Kraslice“, zadávané jako zakázka malého rozsahu na stavební práce mimo režim 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 

souhlasí 

s předloženým Protokolem z otevírání obálek s nabídkami a zápisem o posouzení a 
hodnocení nabídek 

ukládá 

tajemníkovi MěÚ Kraslice prostřednictvím odboru RaSMM a odboru EF 

1. K uzavření smlouvy o dílo na provedení prací zpracovat návrh rozpočtového opatření 
k převodu finančních prostředků z rozpočtu MŠ U Elektrárny do rozpočtu města 
Kraslice 

2. Zabezpečit vyrozumění o vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu všem 
účastníkům veřejné zakázky a na webových stránkách města 

3. Zpracovat příslušnou smlouvu o dílo na provedení stavebních prací 

pověřuje 

starostu města k podpisu vyrozumění o vyhodnocení veřejné zakázky všem účastníkům 
veřejné zakázky a k podpisu smlouvy o dílo s vítězným uchazečem v rozsahu předložené 
nabídky po schválení rozpočtového opatření 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
11. Usnesení č. 1951/9/2013-RM/62      
Věc: VZMR stavební úpravy kanceláří 



 

5 z 9 

Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

protokol o otevírání obálek a z posouzení a hodnocení nabídek výběrového řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu „Městský úřad v Kraslicích - stavební úprava kanceláře 
starosty, místostarosty a sekretariátu“ a 

rozhodla 

o odložení na příští schůzi Rady města Kraslic. 

 

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
12. Usnesení č. 1952/9/2013-RM/62      
Věc: Smlouva o právu provést stavby Parkoviště Pod Nádražím 
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

návrh Smluv o právu provést stavbu v souvislosti se zpracováním projektové dokumentace a 
následné realizace akce „Kraslice – veřejné parkoviště ul. Pod Nádražím, poz. parc. č. 3150/1, 
k.ú. Kraslice“ uzavírané mezi Městem Kraslice a KMS Kraslická městská společnost s.r.o. a 
manželi Dana a František Hejlovi, bytem Kraslice, ul. 5. května 318/2 

souhlasí 

s uzavřením Smluv o právu provést stavbu uvedené akce 

pověřuje 

starostu města k podpisu Smluv o právu provést stavbu 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
 
 
13. Usnesení č. 1953/9/2013-RM/62      
Věc: RO č. 18/2013 
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

návrh č. 1 na rozpočtové opatření a 

schvaluje 

rozpočtové opatření …………………………. č. 18/2013 ………………….. – úprava rozpočtu takto: 



 

6 z 9 

1. Běžné výdaje odboru rozvoje a správy majetku města se snižují a současně navyšují o 
53,12 tis. Kč 

2. Běžné výdaje odboru ekonomiky a financí se snižují a současně navyšují o 2,00 tis. Kč 

3. Běžné výdaje Sboru dobrovolných hasičů se snižují a současně navyšují o 0,61 tis. Kč a 

ukládá 

tajemníkovi MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
 
14. Usnesení č. 1954/9/2013-RM/62      
Věc: Přesun z rezervního fondu do investičního fondu MŠ U Elektrárny 
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost ředitelky příspěvkové organizace MŠ U Elektrárny 1777, Kraslice o posílení 
investičního fondu z rezervního fondu organizace ve výši 150 000,- Kč na opravu střešní 
krytiny hospodářského pavilonu mateřské školy a  

souhlasí 

s posílením investičního fondu převodem z rezervního fondu organizace ve výši 150 000,-Kč 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
15. Usnesení č. 1955/9/2013-RM/62      
Věc: Odvod z investičního fondu  MŠ U Elektrárny 
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

návrh na odvod z investičního fondu ve výši 441 873,- Kč příspěvkové organizace Mateřská 
škola U Elektrárny 1777 dle §31 odst. 2 písm. c zákona 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a  

ukládá 

odvod z investičního fondu příspěvkové organizace Mateřská škola U Elektrárny 1777 dle §31 
odst. 2 písm. c zákona 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů ve výši 441 873,- Kč. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
 



 

7 z 9 

16. Usnesení č. 1956/9/2013-RM/62      
Věc: Výpověď ze servisní smlouvy - PERFECTED s.r.o, Brno 
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

předložený návrh „Výpovědi ze servisní smlouvy“ č. 70058-7117-SS065, jejímž předmětem je 
provádění ročních periodických prohlídek a revizí systémů „Městského kamerového 
dohlížecího  systému  Města Kraslice“, ve znění dodatku č. 1 ze dne 19. prosince 2008  a  

schvaluje 

„Výpověď ze servisní smlouvy“ č. 70058-7117-SS065, jejímž předmětem je provádění ročních 
periodických prohlídek a revizí systémů „Městského kamerového dohlížecího systému Města 
Kraslice“, ve znění dodatku č. 1 ze dne 19. prosince 2008 a   

pověřuje 

starostu města podpisem této výpovědi ze servisní smlouvy tak, jak je předložena.  

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
 
17. Usnesení č. 1957/9/2013-RM/62      
Věc: Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti za účelem umístění sledovacího 
kamerového terminálu s příslušenstvím uzavřené dne 05.12.2012 
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

předložený návrh „Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti za účelem umístění 
sledovacího kamerového terminálu s příslušenstvím uzavřené dne 05.12.2012“, mezi 
Římskokatolickou farností Kraslice  a městem Kraslice a  

rozhodla 

o odložení na příští schůzi Rady města Kraslic. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
 
18. Usnesení č. 1958/9/2013-RM/62      
Věc: Zásady pro vydávání Zpravodaje města Kraslic 
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

návrh Zásad pro vydávání Zpravodaje města Kraslic a 



 

8 z 9 

schvaluje 

Zásady pro vydávání Zpravodaje města Kraslic s účinností od 1. ledna 2014.                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
                                                                                                                            
19. Usnesení č. 1959/9/2013-RM/62      
Věc: Souhlas s užitím znaku města 
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost pana Františka Hejla, firma JADO s. r. o. – Copycentrum o povolení užití znaku města 
Kraslice při výrobě upomínkových předmětů a 

souhlasí 

s užitím znaku pro výše uvedený účel. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
 
20. Usnesení č. 1960/9/2013-RM/62      
Věc: Návrh na poskytnutí mimořádné odměny ředitelce Městské knihovny Kraslice 
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

návrh na poskytnutí doplatku mimořádné odměny ředitelce Městské knihovny Kraslice a 

souhlasí 

s poskytnutím mimořádné odměny ředitelce Městské knihovny Kraslice v souladu 
s důvodovou zprávou. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
 
21. Usnesení č. 1961/9/2013-RM/62      
Věc: VK PO MŠ Lipová cesta 
Platný 

Rada města Kraslic 

projednala 

protokol z veřejnosprávní kontroly PO MŠ Kraslice, Lipová cesta 1091, okres Sokolov a 
výsledky z kontroly  

bere na vědomí    



 

9 z 9 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
22. Usnesení č. 1962/9/2013-RM/62      
Věc: Bezplatné zapůjčení stanu, lavic, stolů a kontejnerů 
Platný 

Rada města Kraslic 

rozhodla 

o bezplatném poskytnutí stanu, stolů, lavic a kontejnerů na benefiční koncert dne 7. 9. 2013 
v zahradě Domu kultury, Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 
 
23. Usnesení č. 1963/9/2013-RM/62      
Věc: Hřiště v ul. Hradební 
Platný 

Rada města Kraslic 

ukládá 

řediteli Technických služeb města Kraslice zajistit dohled na dětském hřišti v ul. Hradební, a 
to po celou otvírací dobu hřiště. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu: hlasovalo pro (4), hlasovalo proti (0), zdrželo se hlasování (0)Schváleno 

 

Zapsala: D. Hollá 

 

..........................................                                                                  ........................................ 

Ing. Zdeněk Brantl                                                                                          Otakar Mika 

     starosta                                                                                                      místostarosta 

 

 


